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Vychází měsíčně  

Na zájezd za moravským vínem 
se v pátečním ránu sešla  před po-
běžovickým městským kulturním 
a informačním střediskem necelá 
padesátka účastníků zájezdu. Od-
jezd autobusu firmy Turbus klapl 
přesně na 8. hodinu ranní a vína-
chtiví účastníci vyrazili na očeká-
vanou kulturně zážitkovou pouť 
podle plánu.  
Cesta probíhala bez problémů, prv-
ní záchodová zastávka na Rudné, 
kde se většina cestujících ob-
žerstvila proběhla rovněž bez zjev-
ného problému. Snad jen začínající 
déšť mohl někoho trochu rozladit, 

ale počasí nám přece nemůže zka-
zit náladu... V autobusu se roz-
voněly domácí řízky, zasvítily boule 
za ušima a ukápla i nějaká ta mls-
ná slina. 
Když jsme minuli Prahu a začali si 
užívat radosti z D 1, zaregistroval 
po chvíli řidič autobusu zácpu 
a rozhodl se pro objízdnou trasu 
přes Chocerady a Divišov, aby-
chom se po půlhodinové jízdě 
přes "chotáry", naproti Českému 
Šternberku vrátili zpět na tanko-
drom D1. Cesta ubíhala v pohodě 
a kolem 14. hodiny jsme se zas-
tavili na dalším občerstvení u ben-
zínové stanice Shell před Velkým 
Meziříčím. Od vedoucí zájezdu, 
slečny Dominiky Adamcové jsme 
dostali celou půlhodinu volna 
na toaletu a občerstvení a tak 
se všichni hnali do Mekáče na WC 
nebo na benzínu pro žvanec, či ně-
co k pití. Vyprázdněni a posilněni 
jsme se vrátili na dálnici a pokra-
čovali směrem na Brno. Naše nej-
větší dopravní tepna nám i přesto, 
že jsme o to ani trochu nestáli, da-
la zakusit opruz svých mnoha do-
pravních omezení. Několikrát jsme 
krátkodobě zpomalili, či dokonce 
na chvíli úplně zastavili, abychom 
se pak na krátkou dobu zase rozje-
li, ale nejhorší zácpa nás čekala 
na obchvatu Brna, kde jsme jeli 
krokem asi půlhodinu.  
Až po sjezdu z dálnice na Slavkov 
u Brna si mohly koně pod kapotou 
autobusu svobodně zařehtat a roz-
běhnout se po asfaltovém koberci. 

Dominika cestující 

rozptýlila připraveným losováním 
svých spolunocležníků. Asistentka 
mamina rozdala některým cestují-
cím lístky s čísly a ostatní si loso-
vali, kdo s kým by měl být ubyto-
ván. Pokud se svým spolunocležní-
kem nikdo nesouhlasil, musel vypít 
„panáčka“ s pravým nocležníkem 
a vyměnit si lístek. Nakonec vše 
dobře dopadlo, žádný rozvod ani 
rozchod se nekonal a všichni našli 
svého správného spolunocležníka. 
Do cíle naší cesty, tedy města Bze-
nec jsme nakonec po dlouhých os-
mi hodinách dorazili chvilku 
před 16. hodinou. Velitelka zájezdu 

došla do hotelu Lidový 
dům pro klíče od pokojů 
a mohli jsme se jít ubyto-
vat. Ve tři čtvrtě na pět 
jsme už ve štrůdlu od-
cházeli do zámeckých 
sklepů na exkurzi a de-
gustaci několika zdej-
ších vín. Byli jsme přijati 
velmi komunikativním 
průvodcem, který nás 
trpělivě provedl rozsáh-
lými prostory vyhláše-
ného vinařství a při-tom 
se snažil nám podrobně 
vysvětlit problematiku velkový-
roby kvalitního vína. Ocitli jsme 
se tak mezi obrovskými nerezový-
mi tanky, ve kterých se zpracovává 
vinný rmut, viděli jsme místo, kde 
se přebírají a myjí natrhané vinné 
hrozny, kde se drtí a odkud pak 
putují potrubím do tanků. Navštívili 
jsme i "klasické" sklípky s archiv-
ními soudky vín, sklípky s velkými 
sudy plnými dobrého moku, prošli 
jsme kolem tisíců uskladněných 
lahví a dozvěděli se i o tom, jak 
se pravidelně lahve ručně protře-

pávají a otáčí, aby se kal dostal 
k uzávěru a mohl být následně vy-
puštěn. Úsměvné bylo, když se náš 
průvodce obrátil na nejzarytějšího 
pivaře pana Martina Kořínka jako 
na znalce vína... Na konec prohlíd-
ky jsme dorazili do sklíp-ku, kde 
byla připravena malá degustace 
vín. Všichni návštěvníci postupně 
ochutnali veltlínské zelené, ryzlink, 
sauvignon, tramín a fran-kovku 
a to za odbor-ného výkladu za-
městnanců vinařství, který byl 
pro zarputilé pivaře jako pověstné 
"perly sviním".  
Po skončení ochutnávky se všichni 

odebrali do hotelu Lidový dům, 
kde je čekala vydatná večeře. 

Po ní někteří ještě chvíli poseděli, 
jiní se vydali ven a někteří 
se odebrali odpočívat na poko-
je. 

V sobotu ráno se všichni se-
šli dole v restauraci na sní-

dani, po níž se vydali au-
tobusem na prohlídku 

sklepů v nedaleké vsi Pe-
trov - Plže. Procházeli se me-
zi řadami nabílených sklípků, 
z nichž některé byly pěkně 

zdobené místními květinovými 
motivy. Majitel jednoho sklepa při-
jel na telefonické zavolání, otevřel 

svůj sklep a udělal docela dobrý 
obchod, protože si téměř každý 
koupil nějakou tu lahvinku nebo 
i více. Na závěr prohlídky všichni 
pořídili před jedním ze sklípků spo-
lečnou fotografii. Na cestě zpět 
se autobus zastavil u přístavu Pe-
trov na vodním díle Baťův kanál. 
V restauraci hotelu Lidový dům 
pak všechny čekal oběd připravený 
na základě objednávky z minulého 
večera. Po vydatném obědě měli 
všichni chvíli na zregenerování sil a 
ve 14 hodin už se sešli u pomníku 
ve středu náměstí, aby se vydali 
pěšky na nedaleké návrší ke kapli 
svatého Floriána. S plnými břichy 
to nebylo úplně jednoduché, chví-
lemi jsem si připadal jako bych vy-
stupoval za Yetim do Himalájí, ale 
nakonec se všichni sešli nahoře 
u kaple ufunění, ale zdraví. Zají-
mavostí je, že kaple ještě v roce 
2015 byla 

Co spojuje Poběžovice a Zámělíč? 
Tedy kromě MěÚ Poběžovice. 
Především škola. A to už nejmé-
ně od dob Marie Terezie. I když 
tehdy Zámělíč byl součástí pan-
ství kláštera Pivoň a Ronšperk 
centrum  panství světského. Děti, 
ať už z „Klein Semlowitz“ nebo 
od roku 1920 a pak zase od roku 
1945 ze Zámělíče navštěvovaly 
školu v Poběžovicích. 
V současnosti je to i frekventova-
ná silnice někdy ve všední dny pl-
ná kamionů a zemědělských ve-
lestrojů. 
Od podzimu 2017 pak přibyla i 
jedna poněkud ukrytá alej. Le-
muje jednu z posledních  polních 
cest, která vede od železniční za-
stávky Zámělíč skoro až k pobě-
žovickému hřbitovu. I ten je jis-
tou spojnicí se Zámělíčem. Na je-
ho zrušené části připomíná Zá-
mělíč pomník věnovaný původ-
ním obyvatelů. Nachází se na 
hrobce rodu Maurerů. A dal ho 
vybudovat syn posledního ně-
meckého starosty. Ale Zámělíč  
připomínají i česká jména v nové  
části hřbitova. Ale kvůli tomu alej 
jistě nevznikla. Hezké je, že ji vy-
sadili žáci poběžovické školy. Tře-
ba se vrátí doba romantických 
setkání a budou mít kam chodit 
na rande. Ale i tak je to zajímavé 
místo pro vycházky. Trochu ro-
mantiky si užije i ten, kdo se sve-
ze lokálkou, vystoupí v Zámělíči u 
zastávky, připomínající větší kadi-
budku, kdysi tu (už od roku 
1900) stávala mohutná trámová 
bouda, po níž zbyly v trávě jen 
krásné žulové podstavce), seběh-
ne z kopečka a může mezi loukou 
a poli projít cestou obklopenou 
mladými stromky. Milé je, že se 
tu mezi nimi stále čepejří i stará 
hruška a její společníci. U hřbito-
va pak u památné lípy, dvakrát 
zachráněného křížku a malé lip-
ky, takto památníků na činnost 
o.s. Dobrohost, přejde na dobře 
udržovaný chodník. A za chvilku 
je doma. Kdo se nebojí kamiónů, 
zemědělských velestrojů, přepo-
choduje od „kaolinek“ až na kři-
žovatku v Zámělíči ke křížku z r. 
1774, a to po okresní, hlavně ve 
všední dny velmi frekventované 
silnici, tady odbočí na Srby, ale 
hned za zastávkou vlevo se opět 
dostane na klidnou cestu. Bát se 
musí leda špatného počasí – ces-
ta je dost blátivá. A pokud nemá 
čisté svědomí, může potkat i 
Uterlmanna, který číhá na zloděje 
v zarostlé rokli za hřbitovem. Sto-
jí ta alej zato? Určitě. Třeba by 
se v ní mohly vždy, když kvetou 
stromy, či spíše v době, kdy už 
se děti chystají na prázdniny, ko-
nat malé slavnosti či slavnostní 
procházky – lokálkou do Zámělí-
če, pěšky do Poběžovic. Třeba by 
vznikla nová tradice. Tak jako vy-
pouštění balónků s přáními od 
kaple svatého Prokopa.  A ty ba-
lónky? Kéž se jich 1.1.2018 rozle-
tí co nejvíc. A všechna dobrá přá-
ní atˇse lidem splní!  M.Špačková 

Z a m y š l e n í 

dokončení na str. 3. stránka 1 

Společná fotka účastníků 
zájezdu u sklepů v 

Petrově-Plžích 



 

 Pracovníci Služeb města Poběžovice v mě-
síci prosinci mimo jiné zavěsili vánoční oz-
doby na veřejné osvětlení ve středu měs-
ta, postupně dokončovali úklidové práce 
na veřejných prostranstvích a zároveň se 
začali věnovat údržbě techniky. Největším 
problémem byla zcela upadlá kabina Mul-
ticaru, která je za více než 30 let již nato-
lik rezem poškozená, že ji nejde běžnými 
prostředky opravit. Naštěstí se v Poběžovi-
cích objevila stejná kabina, která byla kdy-
si repasovaná a připravena k výměně, ke 
které však už nedošlo. Město ji odkoupilo 
a použije pro svoje vozidlo. 

Práce kvapná, málo platná. To je stará, 
generacemi osvědčená pravda. Pokud se 
týká střechy poběžovického zámku, zdá 
se, že i práce nekvapná, ale nekvalitní je 
málo platná. Na opravu střechy zámecké 
věže čekalo město drahně dlouho, tedy 
žádná kvapná práce, ale oprava vydržela 
od dubna 2016 jen do letošních podzim-
ních větrů. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Panorama  
u d á l o s t í 

O první adventní neděli, která 
vyšla na 3. prosince odpoled-
ne se v Poběžovicích na ná-
dvoří před MKIS sešli prodejci 
všeho, co nějak souvisí s nad-
cházejícími svátky a své zboží 
vystavili na pultech stánků. 
Nové stánky, které byly za-
koupeny za podpory dotace 
Plzeňského kraje prodejcům 
zapůjčilo místní městské kul-
turní a informační středisko.   
V průběhu odpoledne přichá-
zeli občané a kromě zboží 
ve stáncích je zajímala také 
nabídka občerstvení v místní 
krčmě, ve kterou se pro tuto 
příležitost proměnily prostory 
MKIS. Rozšafné hospodské 
v dobových šatech se posta-
raly o každého, kdo hladov 
a žízniv do krčmy dorazil.  
O kulturní program se na při-
lehlém pódiu postarala Mgr. 

Lenka Pekárová, která se svým dvoučlenným 
doprovodem zahrála a zazpívala známé i trochu 
méně známé písně, kterými potěšila du-
še prochladlých návštěvníků. Proti zmrznutí 
v chladném počasí byl před vchodem do MKIS 
prodáván tradiční svařák, u kterého se vytvořila 
nekončící fronta prokřehlých občanů, čekajících 

na horkou a voňavou medicí-
nu.   
Od 16.30 hodin se na pódiu 
představily děti z místní ma-
teřské školy za doprovodu 
svých učitelek.  Souborem bá-
sniček a písní s vánoční téma-
tikou navodily správnou před-
vánoční atmosféru. Poté 
se na pódiu představily i děti 
ze základní školy, které svým 
vystoupením připomněly na-
rození Ježíška. Některé z nich 
předvedly i kvalitní zvládnutí 
hudebních nástrojů, jako jsou 
saxofon, či housle.   
Následoval přesun všech pří-
tomných do spodní části ná-
městí Míru, kde byl připraven 
vánoční strom ke slavnost-
nímu rozsvícení. To proběhlo 
za zvuků saxofonu, který 
při této slavnostní příležitosti 
zahrál jeden z vánočních 
motivů.  
Po odpočítávání se konečně 
poběžovický vánoční strom 
rozsvítil a s ním i mnohá očka 
přítomných dětí. Předvánoční 
čas právě odstartoval… Tento 
pěkně svítící strom by nás měl 
provázet celými Vánocemi, až 
do začátku roku 2018.     VoK 

Dnešní stav 

ZO ČSCH Poběžovice 
srdečně zve občany na 

SILVESTROVSKÉ SENIORSKÉ 
ODPOLEDNE.  

 

Čtvrtek 28.12.2017 od 14.00 hodin  
v sálu hotelu HUBERTUS Poběžovice.  

K tanci i poslechu hraje  
 

 P O Z O R   Z M Ě N A  !!! 

Výběr z usnesení 83. jednání RM Poběžovice, ze dne 4.12.2017 
§ RM schvaluje nabídku firmy Stepan service s.r.o., Domažlice na výrobu vchodových 

hliníkových dveří do bytového domu v ulici Budovatelů č.p. 381 za cenu 44.190.-Kč bez 
DPH a ukládá místostarostovi zajistit jejich výrobu a následné osazení. 

§ RM schvaluje záměr města pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 133,3, m2, 
v přízemí domu č.p. 50 na nám. Míru v Poběžovicích. 

§ RM schvaluje odměnu řediteli Základní školy Poběžovice, Ing. Petru Lehnerovi ve výši 
11% z celkově rozdělované částky. 

§ RM souhlasí s přijetím daru 30 ks použitých počítačových sestav značky Dell s příslu-
šenstvím, Základní školou Poběžovice. 

§ RM schvaluje odměnu ředitelce Mateřské školy Poběžovice Mgr. Lence Pekárové ve výši 
15% z celkově rozdělované částky. 

§ RM souhlasí s proúčtováním pololetních odpisů Mateřské školy Poběžovice za 2. pololetí 
2017 ve výši 1.587,50 Kč. 

§ RM souhlasí se vstupem na pozemky města p.č. 982/43, 664/38 a 982/37 vše v k.ú. 
Poběžovice, pracovníkům provádějícím likvidaci bobřích hrází na potoku Pivoňka a na 
bezejmenném levostranném přítoku, v souladu se žádostí správce toku, firmy Lesy ČR, 
s.p., Slovanská alej 2323/34, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň. 

§ RM bere na vědomí rozhodnutí Regionálního řídícího výboru Regionu Šumava o přiděle-
ní příspěvku z Dispozičního fondu Program přeshraniční spolupráce Česká republika - 
Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020, ve výši 3.610.-€ na projekt Česko-
německá slavnost u příležitosti odhalení památníku Jana ze Šitboře. 

§ RM bere na vědomí protokol o ukončení prací a předání pozemků po zabezpečení pro-
padu starého důlního díla „Zámělíč - propad komory“ na pozemku p.č. 86/1, v k.ú. 
Zámělíč a starého důlního díla „úpadnice Ohnišťovice p.č. 1784“ na pozemku p.č. 1784 
v k.ú. Ohnišťovice. 

§ RM bere na vědomí informaci o přidělení dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje, 
Odboru bezpečnosti a krizového řízení na činnost JSDH Poběžovice v celkové výši 
93.417.-Kč. 

§ RM bere na vědomí územní rozhodnutí MěÚ Poběžovice, Odboru výstavby a životního 
prostředí o umístění stavby skladu obilí na pozemku p.č. 664/145 v k.ú. Poběžovice u 
Domažlic. 
Výběr z usnesení 84. jednání RM Poběžovice, ze dne 11.12.2017 

§ RM doporučuje ZM schválit neinvestiční příspěvek Základní škole Poběžovice na rok 
2018 ve výši 2.406.000.-Kč. 

§ RM souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace z roz-
počtu obce Česká Kubice ve výši 100.000.-Kč ze strany příspěvkové organizace Základ-
ní škola Poběžovice, na nákup konvektomatu do školní kuchyně. 

§ RM souhlasí s pořízením majetku - konvektomatu do školní kuchyně Základní školy 
Poběžovice, v ceně 298.761.-Kč vč. DPH od dodavatele, který v poptávkovém řízení 
nabídl nejvýhodnější podmínky, firmy IQ GASTRO s.r.o., Na Bohdalci 1438/6, Praha 10. 

§ RM doporučuje ZM schválit neinvestiční příspěvek Mateřské škole Poběžovice na rok 
2018 ve výši 825.000.-Kč. 

§ RM schvaluje poskytnutí věcného daru dvěma nejlepším mladým judistům SK judo Po-
běžovice, za jejich medailová umístění na Mistrovství ČR, v hodnotě 2.000.-Kč pro kaž-
dého z nich. 

§ RM doporučuje ZM schválit přísedící Okresního soudu v Domažlicích. 
§ RM schvaluje s účinností od 1.1.2018 přidělení bytu č. 9 v Domu s pečovatelskou služ-

bou Poběžovice. 

P Ř Á N Í Č K O 
Rok utekl jak dovolená u moře a my opět stojíme 

na jeho prahu. Jaký byl, co nám přinesl, co vzal, to 
si musí každý přebrat podle sebe a při hodnocení si 

vždy řekněme: „Mohlo to být i horší…“ 
Aby to v roce 2018 bylo jenom a jenom lepší přeje 
všem čtenářům Poběžovicka, všem občanům města 

a jeho částí redaktor VoK. 
Mějte pevné zdraví, hodně štěstí, spokojenosti, to-
lerance, lásky a klidu k jeho prožití! Vojtěch Kotlan 
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dokončení ze str. 1 
naprostou ruinou. Za dva roky 
dokázalo město kapli opravit tak, 
že je z ní výstavní budova a z da-
leka viditelná dominanta města. 
Velitelka zájezdu podala přítom-
ným mnoho informací o zrekon-
struované budově a po dosta-
tečně dlouhém pokochání krásné-
ho výhledu na celý Bzenec a jeho 
okolí, se všichni vrátili dolů do mě-
sta. Vydanou energii se většina 
z nich rozhodla doplnit v jedné 
z cukráren, kterou zcela obsadili, 
aby si vychutnali dobré kafíčko 
se zákuskem. Pak následoval relax, 
ale jen do 17,30 hodin, kdy se vši-
chni společně vydali do místního 
vinného sklípku vinařství Bunža. 
Byli jsme přivítáni postarším pa-
nem Bunžou, který je znalcem vína 
jak se patří a který v průběhu de-
gustace jednotlivých odrůd podá-
val množství informací o vínech 
a jejich přípravě. Mnozí účastníci si 
však hleděli více plné sklínky než 
moudrých slov a tak odborný vý-
klad někdy zanikal v jejich hlaholu. 
Personál rodinného vinařství pak 
připravil opravdu kvalitní občer-
stvení s mnoha druhy chutných 
poživatin, které bylo formou švéd-
ského stolu všem účastníkům zá-

jezdu k dispozici. A tak se jedlo, pi-
lo, hodovalo a později i zpívalo. To 
když v 19 hodin dorazila krojovaná 
cimbálovka a rozbalila svoje nádo-
bíčko. Hluk nezřízené zábavy, smí-
chaný se zvuky cimbálovky zaplnil 
prostor, tělo se třelo o tělo na pro-
vizorním parketu, vzduchem voně-

lo víno, smažené řízečky a gulášek. 
Známé melodie moravských lido-
vek vtáhly do víru tance aktivní ta-
nečníky ke zpívaným tanečkům 
a tak byl prostor před muzikanty 
brzy zaplněn žhavě se ploužícími 
páry. Víno z lahví ubývalo úměrně 
stoupající náladě účastníků a tenčí-
cí se zásobě řízků. Hudba hrála 
do jedné hodiny po půlnoci 
a někteří nejzdatnější jedinci se 
ještě nehodlali svých vyhřátých 
místeček vzdát a tak se potom vra-
celi do hotelu i kolem třetí hodiny 
ranní. 
Na ranní snídani pak byla na něk-
terých zdatných „vinařích“ patrná 
únava a slabost organismu. Přesto 
všichni ve zdraví přežili a tak mohl 
plný autobus v 9.30 vyrazit cestou 
zpět k vinařství Bunža, kde si větši-
na účastníků zakoupila lahve vína, 
která jim předchozí večer zachut-
nala. Pak jsme pokračovali k dal-
ším sklípkům do Vracova, kde pro-
běhla u firmy Vinný dům, s.r.o. 
další degustace s možností nákupu 
sudového vína stáčeného do plas-
tových lahví. Většina účastníků tu-
to možnost bohatě využila, zatímco 
drtivá menšina čekala v autobuse 
a nechápala, jak mohou mít ostat-

ní po vinném večeru chuť na další 
dávky vinného opojení. Nakonec 
všichni přežili a autobus se z Vra-
cova vydal směr Slavkov u Brna 
kolem poledne. Do cíle další akce, 
tedy Slavkova jsme dorazili v 12.30 
a měli jsme tak půlhodinku času 
do 13. hodiny, na kdy byla dohod-

nuta prohlídka slavkovského zám-
ku. Všichni se okamžitě vrhli hledat 
nejbližší hospodu. Ti nejrychlejší 
se usadili v Zámecké restauraci, 
kde si mohli dát třeba polévku 
za 69.- Kč a další jídla. Bohužel ča-
su bylo málo a tak kdo si objednal 
jiné jídlo než polévku, měl problém 
dostavit se ve 13.00 na prohlídku 
zámku. Přesto se všichni dostavili 
včas a prohlídka, s návštěvníky 
rozdělenými na dvě skupiny pro-
běhla včas a bez problémů. 
Po prohlídce zbyla ještě půlhodinka 
času do odjezdu autobusu a tak ji 
někteří strávili v kavárně, či cukrár-
ně na náměstí. Odjezd ve 14.30 
byl dodržen a autokar se rozjel 
směrem k dálnici D1. Cesta ubíhala 
bez problémů, kilometry k domovu 
se utěšeně krátily, ale všichni pak 
přivítali první zastávku u čerpací 
stanice Avanti u Děkanovic. Horda 
účastníků zájezdu se vyhrnula 
z autobusu rovnou do benzínky, 
ale tam čekalo nepříjemné překva-
pení - WC mimo provoz. Všichni 
se proto obrátili k oplocení, kde si 
za kontejnerem ulevili pánové. Ani 
dámy nezůstaly pozadu a "čuply" 
si podél plotu. Málokdy je k vidění 
tolik svítivých dámských pozadí na-

jednou... 
Dominika nám opět zkrátila cesto-
vání zábavou a to vyplňováním 
testu o Bzenci a víně, po němž vy-
losovaní výherci obdrželi drobné 
ceny. Na další benzínové stanici už 
WC „klaplo“ a tak si mohli všichni 
ulevit v důstojnějším prostředí. Sa-

mozřejmě byla chvilka času 
i na občerstvení. Pak už autobus 
upaloval ku Praze. To jsme ale ne-
věděli, že nás za chvíli čeká změna 
trasy, protože dopravní zpravodaj-
ství ohlásilo dopravní nehodu 
u Šternova a tak se řidič rozhodl 
pro objízdnou trasu přes Vlašim 
a Benešov, což činilo asi 50 kilo-
metrů po silnicích I. třídy a oproti 
20 kilometrům dálnice tedy dělala 
zajížďka asi 30 kilometrů. Cesta 
ubíhala dobře až do Benešova, kde 
se před námi opět objevila kolona 
aut, která nás zdržela. Když jsme 
se vrátili na dálnici a projeli jižní 
spojku, zastavili jsme na benzínové 
stanici na Rudné na celou půlhodi-
nu, aby řidič splnil povinnou pře-
stávku v jízdě. Na WC tak ubylo 
něco z útrob cestujících a na druhé 
straně zas přibylo něco nového 
do jejich žaludků. Pak už se jelo 
bez komplikací až do Ronšperka, 
kam jsme dorazili kolem 21. hodi-
ny. 
Byla to příjemná akce, která nás 
na chvíli odvedla od denních sta-
rostí a problémů a za její bezchyb-
né zorganizování patří obrovský dík 
slečně Dominice Adamcové. Ta to-
tiž neponechala nic náhodě a vše-
chno měla naprosto dokonale 
pod kontrolou. Stačil pouze nápad 
jet na Moravu do sklípku a Domi-
nika iniciativně naprosto sama vše 
zorganizovala do finální podoby 
tak, že to stoprocentně klaplo! Vý-
borný program, kombinovaný 
s chvílemi volna, zajímavé akce, 
super ubytování a stravování, to 
byl tento zájezd.  
Myslím, že i za drtivou většinu 
účastníků zájezdu mohu říci své: 
Dominiko díky!!!                   VoK 
 

 

Vážení spoluobčané, 
konec roku se přiblížil mílovými 
kroky a všichni jsme opět v napja-
tém očekávání nejkrásnějších svát-
ků roku, Vánoc. Tato předvánoční 
doba je i dobou bilancování toho, 
co nám právě končící rok přinesl, 
co nám dal, případně o co nás při-
pravil a jaký vůbec ten rok 2017 
byl… 
Přestože na první pohled se za le-
tošní rok v Poběžovicích mnoho 
nezměnilo a některé problémy, 
které nás všechny tíží přetrvávají, 
neznamená to, že vedení města 
tento rok prospalo. Je postupně 
dokončována výměna oken a 
vchodových dveří u bytových do-
mů č.p. 141, 145, 146 a výměna 
kotlů v těchto domech za poloau-
tomatické. Výměna kotle, který je 
již zakoupen, proběhne na jaře i v 
bytovém domě č.p. 116 v ulici Po-
hraniční stráže. V bytovém domě 
č.p. 381 budou vyměněny vchodo-
vé dveře za hliníkové tak, aby byla 
zajištěna jejich trvalá funkčnost. 
Poměrně velkou investicí byla sa-
nace kanalizačního sběrače B v 
Žižkově ulici, který svou netěsností 
sváděl do čistírny odpadních vod 
neúměrně veliké množství balast-
ních vod, které bránily kvalitnímu 

průběhu čistícího pro-

cesu a snižovaly výkon čistírny.       
 Všichni víme, že se ve městě v 
poslední době až na výjimky téměř 
nestaví rodinné domy. Proto jsme 
se snažili zajistit stavební pozemky 
pro výstavbu v jihovýchodní části 
města, kde vznikne nová obytná 
zóna s 10 pozemky, které zde 
město vlastní. V letošním roce 
jsme nechali zpracovat projekto-
vou dokumentaci na tuto část 
města, podle které pak v příštím 
roce bude provedeno položení in-
ženýrských sítí, a vybudována pří-
jezdová komunikace, aby bylo 
možno pozemky nabídnout jako 
kompletní stavební parcely s mož-
ností okamžitého připojení nových 
domků na všechny potřebné sítě.  
Dobře víme i to, že problémem v 
Poběžovicích jsou místní komuni-
kace, včetně chodníků. Nechali 
jsme proto zpracovat projektovou 
dokumentaci na rekonstrukci části 
Masarykovy a Slovanské ulice. V 
Masarykově ulici je základní škola 
a chodník, který nesplňuje bezpeč-
nostní podmínky, takže jsou zde 
každodenně ohrožovány školní dě-
ti. V příštím roce by mělo dojít k 
rekonstrukci křižovatky Masaryko-
vy a Slovanské ulice u vinotéky s 
tím, že bude vybudován potřebný 
chodník, zajišťující bezpečný prů-

chod křižovatkou. V návaznosti 
na to by pak mělo dojít i k údržbě 
mostu přes Pivoňku, v rámci které 
by měla být vybudována souběžná 
lávka pro pěší, aby se město zbavi-
lo dalšího dopravně velmi nebez-
pečného místa.  
Veškeré tyto práce jsou velmi ná-
kladné a dotační programy na je-
jich realizaci v současné době nej-
sou vypsány, takže se jejich reali-
zace bude odvíjet od možností zís-
kání finančního krytí každé jednot-
livé akce. 
Pro zajištění kvalitní údržby veřej-
ných prostranství město zakoupilo 
novou samochodnou travní sekač-
ku KUBOTA s výsypným košem a i 
díky tomu pracovníci Služeb města 
dokázali udržet veškeré zelené plo-
chy v kvalitním stavu.  
Pevně věřím, že v příštím roce již 
bude možno realizovat některé ak-
ce, které „budou vidět“ a které 
zpříjemní život poběžovickým ob-
čanům. Důležitou akcí města bude 
rovněž příprava nového Územního 
plánu Poběžovice, včetně všech 
částí města (okolních obcí). 
Našim občanům, kteří se aktivně 
zúčastňují, byť i jen jako návštěv-
níci různých akcí, veřejného a spo-
lečenského života, bych chtěl na 
závěr roku poděkovat za jejich pří-

zeň, úsilí a ochotu věnovat své vol-
no společným zájmům města.  
S poděkováním nemohu zapome-
nout ani na zastupitele města, kte-
ří se svou pravidelnou účastí na 
zasedáních a svými náměty spolu-
podílí na řízení našeho města. 
Ve své aktivitě nepolevily ani oba 
výbory zastupitelstva, finanční a 
kontrolní, jejichž množstvím připo-
mínek a námětů se zasedání zastu-
pitelstva pravidelně zabývá a mno-
ho z nich město využilo ke zkvalit-
nění svých aktivit.  
Dík za práci patří rovněž vedoucí 
MKIS slečně Dominice Adamcové, 
která se v průběhu roku i se svými 
četnými pomocníky snažila o zpes-
tření našeho života velkým množ-
stvím kulturních a společenských 
akcí, pořádaných právě pro nás. 
Nemohu zapomenout ani na členy 
Jednotky sboru dobrovolných hasi-
čů, kteří jsou vždy tam, kde by bez 
nich akutní pomoc zoufale chyběla. 
Za jejich mnohdy velmi obětavou a 
nezáviděníhodnou práci pro nás 
všechny jim patří velký dík. 
Na závěr bych nerad zapomněl na 
ostatní pracovníky města. Jedná se 
o úředníky MěÚ, terénní sociální 
pracovníky, pečovatelky a pracov-
níky Služeb města Poběžovice. Za 
jejich kvalitní práci v průběhu celé-
ho roku 2017 patří i jim moje díky, 
a všem pak přání pevného zdraví a 
všeho nejlepšího do roku 2018.  
      Hynek Říha, starosta stránka 3 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ  
Vážení radní a zastupitelé, zaměst-
nanci města a technických služeb, 
čtenáři zpravodaje, návštěvníci kul-
turních akcí, občané města.  
Přeji Vám krásné prožití vánočních 
svátků a v novém roce 2018 pevné 
zdraví, hodně štěstí, radosti, spoko-
jenosti, osobních a pracovních úspě-
chů.          

Dominika Adamcová 
vedoucí MKIS 
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Šípková Růženka by měla zmizet z 
dětských čítanek, protože nabádá ke 
zneužívání dívky v bezvědomí! To 
tvrdí pracovnice PR agentury, Angli-
čanka Sarah Hallová. Má obavy, aby 
si to její šestiletý syn nevysvětlil tak, 
že líbat spící dívky je normální… 
To je ale blbost, řekne si každý, kdo 
jako dítě na pohádkách bratří 
Grimmů vyrůstal a bez zjevného se-
xuálního defektu se dožil dnešních 
dnů. Nestálo by to ani za mávnutí ru-
kou, kdyby tato bojovnice proti zvrh-
lým pohádkám nenašla na sociálních 
sítích mnoho přívrženců hlavně z řad 
žen, které jsou ochotny vážně o tom-
to tématu přemýšlet ve stylu: Jak by 
se asi cítila takto nechtěně políbená 
princezna při probuzení? Jde přece o 
velmi specifický moment, který v po-
hádce vypovídá o sexuálním chování 
a souhlasu s ním… 
Když si uvědomím, že si šestileté dítě 
už bravurně najde na internetu por-
no, sexuální násilí, krvavé masakry, 
návod jak vyrobit bombu, že televizní 
programy i v denních hodinách jsou 
plné násilí, sexu, drog apod., nechá-
pu, jak se může matka bát více než 
reálného nebezpečí, které na děti če-
ká doslova na každém rohu, genera-
cemi osvědčené pohádky. Po Šípkové 
Růžence by mohla na řadu přijít Sně-
hurka, která byla také nechtěně za-
chráněna polibkem, Popelka, Mrazík, 
či Dvanáct měsíčků, v nichž jsou je-
jich hrdinky nelidsky šikanovány, atd. 
V současném světě plném zásadních 
existenčních problémů si naprosto 
zbytečně vytváříme problémy menší. 
Snad proto, abychom na ty velké za-
pomněli…? Je to normální?         VoK 

SK Poběžovice, 
oddíl stolního tenisu 

zve všechny příznivce stolního 
tenisu dne 26.12.2017 na  
VÁNOČNÍ  TURNAJ 

registrovaných  
i neregistrovaných hráčů. 

Prezentace v tělocvičně  
ZŠ Poběžovice od 8,30 hod. 

Občerstvení zajištěno! 

  

       Český svaz chovatelů  
                Poběžovice  

zve širokou veřejnost na společenský večer   
 

u příležitosti 82. ročníku mezinárodního kola ve zpěvu  
harckých kanárů,  

který se koná  
13.1.2018 od 20 hodin v hotelu Hubertus v Poběžovicích.   

 

K tanci a poslechu hraje SEDMIHORKA. 

 

Dne 10.12.2017 uplynulo  
15 let od úmrtí naší matky 

paní 
Marie Čadové 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dne 26.10.2017 by se dožil 

95 let  
pan  

Vladimír Čada 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 

 
 

Vzpomínají dcera 
Marie Čadová  

a syn Jiří Čada s rodinou. 

   

MěÚ Poběžovice 
bude v měsíci prosinci pro veřejnost ve dnech 

27.12.2015, 28.12.2017, 29.12.2017 
 

U Z A V Ř E N. 
Pro veřejnost bude opět otevřeno od  

2. ledna 2018.  
  

* * * 
V případě akutní platby v době uzavření MěÚ Pobě-
žovice využijte možnost bezhotovostního převodu 

na účet města č. 0762088379/0800. 

V Šitboři, v prostoru pod budovou 
místního kostela, je již instalován 
pomník vybudovaný na počest nej-
známějšího místního rodáka, Jana 
ze Šitboře.  
Autor památníku, plzeňský sochař, 
malíř a restaurátor Jaroslav Šinde-
lář o pomníku v rozhovoru pro Pl-
zeňský deník řekl: „Na Poběžovicku 
se nachází obec Šitboř, což je po-
slední vesnice, která nebyla zboře-
na. Odtud pocházel Jan ze Šitboře 
nebo také Jan ze Žatce, což byl 
profesor Karlovy univerzity, sou-
časník mistra Jana Husa, a napsal 
Oráče z Čech. Lidé ze Šitboře si 
řekli, že neexistuje žádný pomník 
ani nic podobného, co by ho připo-

mínalo. Požádali mě, abych sochař-
sky ztvárnil jeho dílo, které pojed-
nává o tom, jak se písař, kterému 
zemřela mladá krásná žena, doha-
duje se smrtí. Pomník z černé žuly 
bude ve tvaru trojbokého hranolu. 
Na jedné straně bude profil obliče-
je Jana ze Šitboře, na druhé sedící 
písař u stolu a třetí stranu bude 
tvořit nápis.“ 
Kdo již pomník viděl, musí uznat, 
že se dílo skutečně podařilo a Šit-
boř bude mít jedno zajímavé turis-
tické lákadlo. 
K jeho slavnostnímu odhalení do-
jde sice až na jaře příštího roku, za 
účasti hostů z naší i německé stra-
ny hranice, ale kdo má zájem, mů-

že jej obdivovat již nyní. 
Okolí pomníku upravili 
pracovníci Služeb města 
Poběžovice. V příštím ro-
ce ještě dojde k odstra-
nění stávající plechové 
autobusové zastávky a 
instalace nové, dřevěné, 
na místo příkopu,  něko-
lik metrů vedle, který bu-
de zatrubněn a zasypán. 

VoK 

Přivítejme Nový rok 2018  
MKIS a Město Poběžovice Vás sr-
dečně zvou na akci “PŘIVÍTÁNÍ NO-
VÉHO ROKU”, která se uskuteční 1. 
ledna 2018 od 16:00 hodin u kaplič-
ky sv. Prokopa.  
Těšit se můžete na novoroční slovo 
starosty města, přípitek, vypouštění 
lampiónů a chutný a voňavý svařák. 

Dominika Adamcová  

Za uskutečněním akcí vždy stojí 
parta lidí a přátel kterým bych tímto 
chtěla poděkovat za celoroční po-
moc při přípravách a organizaci. 
Děkuji Vám všem!!! 
Majka Kožnarová, Michaela Kožna-
rová, Jaroslav Kožnar, Jiří Buršík, 
Andrea Sokolová, Marie Grösslová, 
Jindřiška Deckerová ml., Romana 
Adamcová, Marie Pittnerová, Lukáš 
Buršík, Martina Kostrhounová, Lu-
káš Tarka, technik Leoš Planeta, 
Zdeňka Sokolová, zaměstnanci Slu-
žeb města Poběžovice, vedoucí SMP 
pan Josef Kovalíček, SDH Poběžovi-
ce, děti, žáci a učitelé z MŠ a ZŠ 
Poběžovice.  
A děkuji také lidem, kteří podpořili 
svojí návštěvnou a účastí akce ko-
nané v roce 2017.   
 

MKIS Poběžovice bude od 
27.12. do 31.12. uzavřené z dů-
vodu čerpání dovolené. Nebu-
dou vydávány ani balíky PPL ! 

ÚZEMNÍ PLÁN 
POBĚŽOVICE 

V současnosti je dokončena 1. eta-
pa prací na přípravě Územního 
plánu Poběžovice, jejímž finálním 
výstupem je materiál nazvaný Do-
plňující průzkumy a rozbory. Mate-
riál je dostupný na webové strán-
ce města:  
http://www.pobezovice.cz/mesto/
novy-uzemni-plan/.  
Úvodním krokem 2. etapy je od-
souhlasení návrhu zadání územní-
ho plánu zastupitelstvem města. 
Materiál je dostupný na téže we-
bové adrese. Dotčené orgány a 
občané mohou podávat své připo-
mínky k návrhu zadání ÚP do 
8.1.2018 u pořizovatele, MěÚ Do-
mažlice, Odboru výstavby a územ-
ního plánování. 
V tištěné podobě je možno do ma-
teriálů nahlédnout v Městském 
úřadu Poběžovice, Odboru výstav-
by a životního prostředí, dveře č. 
7, u p. Zdeňka Prajzenta.  

Na tři desítky občanů si 12. prosince 
v podvečerních hodinách poslechly v 
sále místního kina zajímavou před-
nášku, spojenou s videoprojekcí na 
téma Antarktida - k branám ráje. 
Uznávaný český fotograf a cestovatel 
Václav Šilha poutavě vyprávěl po-
drobnosti ze své půlroční cesty na 
na jachtě Golden Fleece spolu 
s legendárním kapitánem jižních mo-
ří Jeromem Poncetem. Představil 
úchvatné fotografie a videa z Falk-
landských ostrovů, Antarktidy, Jižní 
Georgie a Sandwichových ostrovů.  
        VoK 

Práce na opra-
vě šitbořského 
kostela svaté-
ho Mikuláše 
pokračují podle 
harmonogra-
mu. Nový krov 
presbytáře je z 
velké části po-
kryt novou kry-
tinou a střecha 
kostelní věže 
byla provizorně 

přikryta, aby vlivem počasí nedo-
cházelo k další devastaci jejího zdi-
va. Na obnově střechy věže kostela 
se bude pokračovat jakmile to jarní 
počasí dovolí. 
Díky místnímu spolku Mikuláš se 
kromě těchto aktivit podařilo rovněž 
zkulturnit místní hřbitov, který se 
dnes už skutečně podobá hřbitovu. 

VoK 

Za uskutečněním akcí vždy stojí 
parta lidí a přátel kterým bych 
tímto chtěla poděkovat za celoroční 
pomoc při přípravách a organizaci. 


